[image: image1.jpg]

администрация
Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	  20
	»
	         02
	   2015 г.
	№
	109

«О проведении общественных обсуждений»
 В соответствии со ст.9 Федерального закона  от 23.11.1995г. №174-ФЗ «Об экологической экспертизе», «Положением о проведении общественных обсуждений в рамках государственной экологической экспертизы по планируемой или осуществляемой  хозяйственной и иной деятельности на территории Мышкинского муниципального района», утвержденным постановлением Главы Мышкинского муниципального района от 14.12.2006г. № 903 и заявлением  ООО ПМК-313 «Связьстрой-3»,
 АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 1 апреля 2015 года в 10.00 часов в здании администрации Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципального района по адресу: Ярославская область, Мышкинский район, Охотинский сельский округ, с.Охотино, ул.Труда д.7, общественные обсуждения в форме общественных слушаний по материалам оценки воздействия на окружающую среду проектирования и строительства объекта «Волоконно-оптическая линия связи г.Рыбинск Ярославской области- п. Ильинское Кимрского района Тверской области». Трасса проектируемой линии связи в районе д.Бурцево Мышкинского района Ярославской области проходит в границах особо охраняемой природной территории регионального значения –государственного ландшафтного заказника «Долина реки Юхоть». Проектом, прохождение  трассы ВОЛС по территории  ООПТ, на земельном участке площадью 8802 кв.м, в границах Мышкинского района,  предусмотрено осуществить методом горизонтально-направленного бурения, на глубине 4 м в каналах труб ПНД Д=63.
2.Ответственным за проведение общественных обсуждений назначить И.о. начальника отдела сельского хозяйства, природопользования и развития сельских территорий  администрации Мышкинского муниципального района М.А.Ларионову.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района
 4.Постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори».
И.о. Главы Мышкинского муниципального района                              О.В.Минаева